ob reuerentiam uestrarum Pontificalium dignitatum deferimus in hac parte, si contra præmissa, vel aliquod præmissorum per vos, vel submissas personas feceritis, præfata sex dierum canonica monitione præmissa, ingressum Ecclesiarum interdiximus in his scriptis. Si verò huiusmodi interdictum per alios sex dies, dictos sex dies immediatè sequentes substinueritis, vos in his scriptis eadem canonica monitione præmissa suspensionis à Diuinis. Verùm si præfatos interdicti, & suspensionis sententias per alios sex dies, præfatos duodecim dies immediatè sequentes, Animis (quod absit) substinueritis indurati, vos, & uestrum quemlibet in his scriptis canonica monitione præmissa, ex nunc prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc excommunicationis sententia innodamus. Cæterum cum ad executionem præmissorum vltierius faciendam, nequaquam quoad præsens alijs arduis in Romana Cuius præpediti negotijs personaliter interesse. VNIVERSIS quoque, & singulis Dominis Abbatibus, Prioribus, & alijs quibuscumque supradictis per Prouincias, Ciuitates, & dioceses præfatas, ac aliàs vbilibet constitutis, & eorum cuilibet insolidum auctoritate prædicta tenore præsentium committimus plenariè vices nostras, donec eas ad nos duxerimus reuocandas; quos; & eorum quemlibet insolidum tenore præsentium requirimus, & monemus primo, secundo, tertio, & peremptoriè ipsis; & eorum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis pena districtè præcipiendo mandamus, quatenus infra tres dies. post requisitionem præsentium vigore ipsis, seu alteri ipsorum desuper factam immediatè sequentes, quos tres dies ipsis, & eorum cuilibet pro omni dilatione, terminoque peremptorio, ac monitione canonica assignamus; ità tamen quod in his exequendis vnus uestrum alium non expectet, nec vnus pro alio, seu per alium se excuset, ad vos omnes, & singulos supradictos, quibus præsentibus litteræ executoriales, seu præsens processus dirigitur, personæque, & loca alia, de quibus, ac vbi, quando, & quoties expediens fuerit, personaliter accedunt, seu alter eorum accedat, ac huiusmodi nostros processus, & quæcumque in illis contenta vobis communiter, vel diuim instrument, insinuent, & fideliter publicare procurent, necnon dictum Reuerendissimum Dominum Episcopum Tiraſonen. eiusque in Episcopatu successores, ad quos pleno iure spectat omnimoda Iurisdictionis, de qua agitur, ac Reuerendos Dominos Canonicos, & Capitulum Ecclesiæ Tiraſonen. Sede vacante principales ad formam præinsertarum sententiarum in præfata possessione, seu quasi iurisdictionis prædictæ, manuteneantur, tueantur, & defendantur ità, & talitèr, quod exercitio, ac Iuribus, & pertinentijs Iurisdictionis huiusmodi modo; & forma præmissis vti, frui, & gaudere possint, & valeant absque vltiori dilatione, oppositione, contradictione, & difficultate quibuscumque, necnon ab oppositionibus, molestationibus, contradictionibus, & impedimentis quibuscumque, hæctenus per dictos Reuerendos Dominos Decanos, Canonicos, & Capitulum Collegiatæ Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Calatajubij exaduerso principales eisdem Reuerendissimo D. Episcopo Tiraſonen. & alijs prædictis principalibus super exercitio Iurisdictionis prædictæ, alijsque præmissis, & illorum occasione factis, præstitis, & illatis tueantur, & defendantur, ac tueri, & defendi faciant, & procurent infra terminos superius expressos. Etsi forsitan (quod non credimus) præfati Reuerendi DD. Decanus, Canonici, & Capitulum Collegiatæ Ecclesiæ S. Mariæ Calatajubij, & alij linc confortes exaduerso principales; cæterique contradictores, & rebelles, mandatis, monitionibus, requisitionibus, inhibitionibus, & processibus

bus nostris huiusmodi; Imò vetius Apostolicis infra dictos eius respecti-
uè terminos superius expressos parere, & obedire neglexerint, aut recu-
sauerint, poenas, sententias, & censuras prefatas in eos, vt presertur, latis
damnabiliter incurrendo; Ex tunc prædictis Subdelegatis nostris sub
dicta excommunicationis poena committimus, & mandamus, quate-
nùs singulis diebus Dominicis, & Festiuis in suis Ecclesijs, Monasterijs,
& Cappellis infra Missarum, & aliarum Diuinarum horarum solemniam,
ac aliàs vbi qn nõdò, & quoties expedierit, & pro parte dictorum Reue-
rendissimi Dñi Episcopi, ac Reuerendorum Dominorum, & Capituli
Ecclesiæ Tirafoneñ principalium desuper requisiti fuerint, seu alter ve-
strum fuerit requisitus, præfatos contradictores, & rebelles sic excom-
municatos, Capitulum verò præfatum à Diuinis suspensum publice den-
nuncient, & ab alijs quantum in eis fuerit, denunciari faciant, donec,
& quousque aliud à Nobis, vel Superiori nostro super hoc habuerint in
mandatis. S I V E R O dicti contradictores, & rebelles sic excommu-
nicati, & suspensi dictas excommunicationes, & suspensionis sententias
per decem dies, illius denunciationem immediatè sequentes, pertinaci-
ter substinuerint, Nos ex tunc, quia crescente contumacia, & inobedi-
entia, crescere debet etiam poena, ne facilitas poenæ audaciam tribuat de-
linquentibus; Processus nostros huiusmodi aggrauamus dictis Subdele-
gatis nostris modo, & forma præmissis præcipientes, quatenùs singulis
diebus Dominicis, & Festiuis, in suis Ecclesijs, Monasterijs, & Cappellis
infra Missarum, & aliarum diuinarum horarum solemniam dictam excom-
municationis denunciationem reiterando, & innouando, eosdem Dominos
exaduerso principales, ac contradictores, & rebelles, sic, vt presertur,
excommunicatos denunciatos nominatim Campanis pulsatis, Candelis
accensis, & demùm extinctis, & in terram proiectis, Cruce erecta, & re-
ligione induta aquam benedictam aspergendo ad fugandos demones, qui
eos detinent sic ligatos, & laqueis suis catenatos: Orando quod Dominus
Noster Iesus Christus ipsos ad Catholicam Fidem, & Sanctam Matris
Ecclesiæ gremium reducere dignetur, nec eos in talibus peruersitate,
& duritie dies eorum finire permittat cum decantatione Responsorij re-
uelabunt Coeli iniquitatem Iudæ, & Psalmi Deus laudem meam ne-
sciretis, cum Antiphona media vita in morte sumus totaliter, & his fi-
nitis ad ianuas Ecclesiarum suarum vnà cum Clericis, & Parochianis
accedant, & ad tenorem, (vt eo citius ad obedientiam redeant, tres la-
pides versus Doms habitationum suarum projiciant in signum maledic-
tionis æternæ, quam Deus dedit Chöræ, Dathan, & Abyron, quos
Terra sustinere non potuit, sed iusto Dei Iudicio illos absorbit. vt in
Infernũ descenderent viuentes etiam post Missam, & in Vesperis, alijsque
horis Canonibus, Sermonibus, & Predicationibus publicis solemniter pu-
blicent, & denunciarent, & quantum iuris fuerit, publicari, & denuncia-
ri, ac ab omnibus Christianis arctius euitari faciant, donec aliud à
Nobis, vel Superiori nostro super hoc receperint in mandatis. Verùm
si præfati denunciati, & aggrauati aggrauationem huiusmodi per alios
decem dies illius publicationem, & dictos decem dies immediatè se-
quentes animis (quod absit) substinuerint induratis, Nos ex tunc quia
peruersorum audacia præsumptiua, id exigat, vt vnica poena non con-
tenti, fortioribus arceantur poenis, ne fides illorum lædatur, qui suis
Superioribus obedientiam semper impenderunt, processus nostros hu-
iusmodi reaggrauamus prædictis Subdelegatis nostris, vt supra mandan-
tes, quatenus dicta auctoritate Apostolica omnes, & singulos Christiani-
deles

deles vtriusque sexus homines, & præsertim Familiars, & Seruitores denunciatorum, & aggrauatorum huiusmodi modo, & forma præmissis moneant, & requirant, primò, secundò, tertio, & peremptoriè, prout nos etià requirimus, & monemus eisdem, ipsi, & eorum cuilibet in virtute Sanctæ Obedientiæ, & sub Excommunicationis pœna districtiùs iniungentes, quatenus infra sex dies monitionibus, & requisitionibus huiusmodi ipsi factis immediatè sequentes, quos sex dies ipsi, & eorum cuilibet pro omni dilatioue, terminoque peremptoriò, ac monitione Canonica assignent, prout Nos eisdem assignamus, à participatione, Communione, Familiaritate, & Seruitio ipsum denunciatorum, aggrauatorum pœnitè, & omninò desistant, nec cum eis, & eorum aliquo feruendo, loquendo, conuersando, cibum, potum, aquam, vel ignem, aut alia necessaria ministrando, aut aliquo humanitatis solatio (præterquam in casibus, & personis à iure permissis) participare præsumant, seu aliquis ipsorum præsumat, & si contrarium fecerint, Nos in eos, & eorum quemlibet cum dictis denunciatis, & aggrauatis rebelliter participantibus, & contrafacientes ex nunc, prout ex tunc, & ex tunc, prout ex nunc dicta sex dierum canonica monitione præmissa excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis, & etiam promulgamus dictis Sublegatis nostris modo, & forma præmissis districtè præcipiendo mandantes, quatenus singulis diebus Dominicis, & Festiuis in suis Ecclesijs, Monasterijs, & Cappellis infra Missarum, & aliarum præscriptarum horarum solemnia, ac vbi quandò, & quoties expedierit, præfatos Christianifideles, Familiars, & Seruitores, qui cum dictis denunciatis aggrauatis, reaggrauatis rebelliter participauerint, excommunicatos tamdiu publicè denuncient, & ab alijs quantum in eis fuerit, publicari, & denunciari, & ab omnibus Christianifidelibus arctiùs cuitari faciant, donec, & quousque absolutionis Beneficium desuper meruerint obtinere. Demùm verò si præfati denunciati, & reaggruati reaggrauationem nostram huiusmodi per alios decem dies illius denunciationem, & supradictos viginti dies immediatè sequentes, dictas nostras Sententias pertinaciter substinerint, ac processibus, mandatis, & monitionibus nostris huiusmodi; Imò veriùs Apostolicis non paruerint cum effectu (quod Deus auertat) ex tunc (quia Mucrone non proficiente Ecclesiastico) Temporalis saltem gladius non immeritò suffragetur, auxilium brachij Sæcularis diximus inuocandum, vt quos Dei timor à malo non reuocat; Temporalis saltem coerceat seueritas disciplinæ. HINC EST, quod Vos Serenissimum, Potentissimum, & Inuictissimum Principem, & Dominum Dominum PHILIPPVM Regem Catholicum antedictum dicti gladij in illis partibus principalem Vibratorem, & Iustitiæ Zelatorem in Domino benignè Exhortamur, Vosque Duces, Marchiones, Comites, Barones, Proconsules, Magistratus, Ciuium Scabinos, Iudices Officiales, & alios supradictorum Iurisdictionem Spiritualem, Temporalem, & ordinariam per Vos, & Vestrum quemlibet, vel alium, seu alios exercentes, quibus præsens noster processus dirigitur, dicta auctoritate tenore præsentium requirimus, & monemus primò, secundò, tertio, & peremptoriè Vobis, & Vestrum cuilibet canonica monitione præmissa ferimus in his scriptis, nisi feceritis, quæ mandamus, districtè præcipiendo mandantes, quatenus infra sex dierum spatium post supradictos terminos successiue præexpressos, necnon notificationem, & publicationem præsentium Vobis, seu alteri Vestrum in vestris Territorijs, Iurisdictionibus, & Districtibus, ac requisitionibus pro parte Reuerendissimi Domini Episcopi, ac Reu-

rendo-

rendorum Dominorum Canonorum, & Capituli Ecclesiæ Tirafoneñ principalium desuper factis immediatè sequen, quorum sex dierum, duos pro primò, duos pro secundò, & reliquos duos dies Vobis, & Vestrù cuilibet pro termino peremptorio, ac monitione canonica assignamus; Vos omnes, & singuli Domini Temporales antedicti; quorum omnium super hoc auxilium Bracchij Sæcularis inuocamus, quoties, & quandò pro parte dictorum Reuerendissimi Domini Episcopi, ac Reuerendorum Dominorum Canonorù, & Capituli Ecclesiæ Tirafoneñ principalium vigore præsentium fueritis requisiti, seu alter Vestrum fuerit requisitus in Iuris subsidium contrà prædictos denunciatos aggrauatos, & reaggrauatos dicta auctoritate Apostolica per Captionem, Inuasionem, Carcerationem, & detentionem personarum, corporum, rerum, & bonorum eorundem insurgatis, & alios insurgere faciatis, nec non personas; corpora, & bona eorum, & cuiuslibet ipsorum inuadatis, incarceretis, ac in firma, & tuta custodia teneatis, arrestetis, & occupetis per Vos, vel alium, seu alios, ac quilibet Vestrum, qui super hoc requisitus fuerit, inuadat, incarceret, custodiat, detineat, arrestet, & occupet liberè, & licitè, super quibus omnibus, & singulis Vobis, & Vestrum cuiuslibet licentiam, plenariamque potestatem concedimus per præsentem, dictos denunciatos, aggrauatos, & reaggrauatos ità, & taliter adstringatis, & compellatis potenter, & manu forti absque tamen graui læsione corporum eorundem vsque ad integram satisfactionem, & partitionem omnium, & singulorum præmissorum, ac donec, & quousque dicti Reuerendi Domini Decanus, & Capitulum Collegiatæ Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Ciuitatis Calatajubij, alijque litis confortes exaduerso principales præinsertis Sententijs Rotalibus conformibus, & rei Iudicatæ exindè secuta, & reportata in omnibus, & per omnia iuxta earundem formam, & tenorem paruerint ità, & taliter, quod dicti Reuerendissimus Dominus Episcopus, & dictique Reuerendi Domini Canonici, & Capitulum Ecclesiæ Tirafoneñ (Sede Episcopali Vacante) principales præfatam omnimodam Iurisdictionem de qua agitur, liberè exercere, ac omnibus Iuribus eiusdem vt, frui, & gaudere possint, & valeant; necnon supradicti exaduerso principales cæterisque contradictores, & rebelles præfati à molestationibus, rebellionibus, & impedimentis quibuscumque, ac auxilio, consilio, & fauore prædictis pœnitens, & omninò destiterint, & ad Sanctæ Matris Ecclesiæ gremium redierint, & Beneficium absolutionis à supradictis Sententijs, & censuris à Nobis, vel Superiori nostro meruerint obtinere. **N O L V M V S** tamen Vos Serenissime, & Potentissime, Inuidissime, & Catholice Rex antedictè huiusmodi nostris Sententijs ligari ob reuerentiam Vestræ Regalis Maiestatis; Intuitu tamen Iustitiæ, & ob Sanctæ Sedis Apostolicæ, & prædicti Sanctissimi Domini nostri Papæ reuerentiam ad exactionem præmissorum adimplendam in Domino exhortamur. **E T G E N E R A L I T E R** dicti Subdelegati nostri prædicta omnia plenariè exequantur iuxta formam prædictam ità, quod nil in præiudicium dictorum Reuerendissimi Episcopi; ac Reuerendorum Canonorum, & Capituli Ecclesiæ Tirafoneñ principalium valeant attentare, neque in processibus per Nos habitis, & Sententijs per Nos latis absoluendo, vel suspendendo aliquid immutare; In reliquis autem, quæ dictis Reuerendissimo Domino Episcopo, ac Reuerendis Dominis Canonici, & Capitulo Ecclesiæ Tirafoneñ principalibus nocere, seu obesse in aliquo super præmissis possint, & quibuscumque alijs potestatem omnimodam denegamus; **E T S I** contingat Nos super

super præmissis in aliquo procedere, de quo Nobis potestatem plenariam referuamus; Non intendimus propterea Commissionem nostram huiusmodi in aliquo reuocare, nisi de reuocatione ipsa in litteris nostris specialem, & expressam fecerimus mentionem. PRAESENTES quoque litteras, siue hunc nostrum processum Executorialem volumus pœnes dictos Reuerendissimum Dominum Episcopum, ac Reuerendos Dominos Canonicos, & Capitulum Ecclesiæ Tirafonei principales, vel eorum Procuratorem remanere, & non per Vos, seu aliquem Vestrum contra ipsorum voluntatem detineri; Contrarium verò facientes prædictis nostris Sententijs, prout per Nos in his scriptis latæ sunt, prædicta canonica monitione præmissa ipso facto volumus subiaccere; Mandamus tamen copiam fieri de præmissis eam petentibus, & habere debentibus eorum quidem sumptibus, & expensis. ABSOLVTIONEM VERO omnium, & singulorum, qui præfatas nostras Sententias aut earum aliquam incurrerint quoquo modo, Nobis, vel Superiori nostro tantummodo referuamus. IN QVORVM omnium, & singulorum præmissorum fidem, & Testimonium has præfentes fieri, & per Notarium publicum infra scriptum subscribi, & publicari mandauimus, sigillique nostri, vel alterius Coauditoris nostri iussimus, & fecimus, impressione muniti. DATVM Romæ in Palatio suæ solitæ Residentiæ sub anno à Natiuitate Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto Indictione tertia, die verò Mercurij vigesima sexta mensis Augusti: Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri Dñi Alexandri Diuina Prouidentia Papæ Septimi, anno eius Vndecimo. Præsentibus ibidem Dominis Vincentio Cicellio, & Francisco Ferrario Connotarijs publicis Testibus ad præmissa omnia, & singula vocatis specialiter, atque rogatis, &c.

Et quia ego Petrus Francisconius Tudertinus Sacri Palatii Apostolici Causarum Notarius de præmissis rogatus fui. Ideò pro successore quondam Martij Nuccule olim Connotarij præfens Litterarum Executorialium Instrumentum. Subscripsi, & publicauimus requisitus. In fidem, &c.

Loco ✱ signi.